A familias perdere, dubias proles facere. Vos senes, senes qui tales sint odio habete; magistratus, iniuorum iudicium finem timete: juvenes, æqualem vobis juvenem imitamini, quo sic omni ætate in bonorum formata typum, Ecclesiæ cœtus omnis sanctus ac probatus efficiatur, in Christo Salvatore nostro; quem decet gloria, potestas, honor, cum Patre cœterno, sanctissimoque ac vivifico Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

VII.

In cæcum a nativitate⁶⁸ (57).

Audivimus modo divina plane ac sublimia argumenta tonitruū filii Joannis, seu potius Spiritus sancti, qui eundem ex piscatore ac manuali artifice, scriptorem ac oratorem effecit. Quippe multam nobis ac prolizam enarrarunt Domini disputationem, qua is, ab Hebræorum cogitata monarchia animos abducens, contumacem ac incredulum populum divina Patris ac Filii scientia erudiret; portam eis gratiæ a legali traditione aperiens, sensimque a Veteri ad Novum Testamentum, velut olim a deserto ad divitem illam ac frugibus uberem terram, ducens. Cæterum dum is varie præternam suam existentiam, ac Patri semper conjunctam probat, ac diserte cæcis inlclamat esse se ante Abraham⁶⁹; nihil illi sermonis perspecta virtute, nullaque scita contradictione quod dictum improbabant coarguentes, verborum loco ad lapides confugiebant, ac diu ante crucem manus homicidas ad cædem exercebant. Cui vero ubique constitutum esset ut ad contumeliosum ac blasphemum populum longanimiter haberet, eorum declinavit iram atque tumultum, non humili, sed divina quadam fugiens ratione: qui medius stans, ac cum palparetur, non cerneretur; versansque cum ira tumens, non videretur. Steterunt vero illi attoniti, animi quidem proposito in cædem intenti, haud tamen invenientes qua ratione iram explerent; nihil venatoribus imperitis absimiles, qui præmaturius suscitata ac submota præda, suffugiente cervo in lucum aliquem, ac clanculum egresso, temere per saltum errant, molestum onus retia ferentes, frustra que secum catulos trabentes.

Equidem vero, quanquam alioqui sum malus servus, id tamen necdum oblitus sum, esse me ser-

contulit Seguietianus codex bene antiquus, ad quem multis locis emendatus est alter ille Sirmundi codex ac autographum. Photius oculi totam descriptionem ex hoc tract. in suam transtulit myrobiblon, in qua aperte εὐσεβεῖν Asterium advertit, i. agere catholicum ac adversum Ariano dogmati: in quod, ac Eunomii dogma invehitur in Petri et Pauli apostolorum Encomio. Utinam alios eidem Photio reflectos Asterii tractatus nancisci licuisset, quibus integris, sua illi justior moles nostris his adjunctis constaret.

vuni, quique pro Domino adversus injuriosos habeam
insurgere. Quamobrem etiam clamabo in Hebræos,
tanquam hodie præsentem, ac furore actus: Ergone,
scelesti, lapidibus beneficium appetitis? Quis enim
vos e petra potavit? Appetitis eum lapidibus, qui,
lapideis tabulis insculptis lege, vitam vestram for-
mavit? Appetitis, inquam, lapidem electum, pretio-
sum, quem Isaias prædixit¹? Appetitis spiritalem
lapidem, nulla hominis manu, e prærupta petra,
juxta quod docuit admirabilis Daniel², abscessum?
Appetitis lapidibus summum angulare lapidem³,
qui parietes duos Novi ac Veteris Testamenti com-
mittit? Tametsi enim non creditis, potens est Deus
de lapidibus istis suscitare filios Abraham⁴; hoc est,
acceptabilem Christo populū, ex gentibus ac præ-
putio congregare: in quo etiam promissionem sus-
cepit Abraham, dicente ei Deo, fore in eo benedi-
cendas omnes gentes⁵: Arcana enim Deus scientia
futuram prævidens, omnes in posterum credituros
idem duci ac principi in filiorum sortem attribuit.
Extunc enim contuebatur Hebræorum populi se-
ditionem; ac videbat lapides, falsique nominis
filios abdicatis accensebat. Cum autem sermone
veritatem annuntians, haudquaquam persuaderet
pietatem, tametsi aderat abscondebatur; ac ap-
parens non videbatur, quo tali miraculo admit-
tere cogeret, esse ipsum Christum, ac Deum pa-
rente Abraham seniore. Audite, ergo, inquit, o
vere cæci ac stulti: Quisnam iste, qui et versatur
vobiscum, nec tamen videtur, num forte ille est qui
ad Moysen loquens, minime conspiciebatur, ac ta-
men apparebat⁶? Nam tunc quoque videbatur ignis
ac rubus, ambo muta; nihilominusque audiebatur
vox, ac sermo erudiebatur, certoque, quod futu-
rum erat prænuntiabatur: estque virorum prudenti-
um, ut personam ex rerum cognatione intelli-
gere.

Cum sic autem aliene a ratione ac stulte Hebræi
haberent, Dominus noster ac Salvator, velut sedu-
lus quidam ac sapiens medicus, non cedente morbo
ad primum experimentum, modum alium curatio-
nis aggreditur. Statuit vero ut mente cæcos cæco
curet, qui obvius inventus esset, non accidenti ali-
qua læsione cæcitatē passus, sed naturæ vitio, sic
nimirum ex utero in lucem productus.

Hominem porro conspicatus, stetit, præstoque
ad curationem iuit: curationem utique humana
majorem ratione et arte. Quippe ars medica ac ejus
ratio eorum morborum contemplationem tradit, qui
jam a natura perfectio animali ac in lucem edito
casu postmodum aliquo accidunt: congeniti autem
corpori vitii minima curationem promittit: at ne-
que universim morborum, si qui deinceps accide-
runt: cujus rei abunde testes sunt mutilati homi-